HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN LONG THÀNH

Số: 06/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước
huyện Long Thành 06 tháng cuối năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Quyết định 4059/QĐ-UBND ngày 10/12/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;

Sau khi xem xét Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 09/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng cuối năm 2014; Báo cáo số 613/BC-UBND ngày 09/12/2014 của UBND huyện về kết quả ước thực hiện thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2014 và phương hướng nhiệm vụ năm 2015; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận Tổ của các đại biểu và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 09/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng cuối năm 2014, cụ thể như sau:

* Tổng số bổ sung dự toán chi NSNN:
 27.615.770.877 đồng.

Trong đó:

I. Chi đầu tư XDCB:

 - 4.124.000.000 đồng.

- Điều chỉnh giảm nguồn ngân sách tập trung:         10.724.000.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng nguồn vốn TPCP:                           3.600.000.000 đồng.

- Điều chỉnh tăng nguồn vốn vay NHCT:                   3.000.000.000 đồng.

II. Chi thường xuyên (cấp huyện):
23.279.443.215 đồng.

1. Chi quản lý hành chính:
     8.932.657.487 đồng.

2. Chi đảm bảo xã hội:
                                3.434.870.540 đồng.

3. Sự nghiệp văn hóa - thông tin thể thao:                 1.323.592.813 đồng.

4. Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình:
20.444.000 đồng.

5. Sự nghiệp giáo dục và đào tạo:
7.293.373.375 đồng.

6. Chi quốc phòng:
575.152.500 đồng.

7. Chi an ninh:                                                            1.005.730.000 đồng.

8. Chi từ nguồn dự phòng:
1.449.822.685 đồng.

9. Chi khác:                                                                    150.010.000 đồng.

III. Chi bổ sung NS cấp xã:
8.460.327.662 đồng.

Chi từ nguồn dự phòng ngân sách huyện:
  306.215.680 đồng.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện cân đối ngân sách, quyết định bổ sung cho các đơn vị thụ hưởng ngân sách. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ điều hành ngân sách Nhà nước năm 2014 theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Trong quá trình thực hiện nếu cần thiết phải điều chỉnh dự toán UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành ngân sách.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ trưởng các Tổ đại biểu và các vị đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND huyện Long Thành khóa X, kỳ họp lần thứ 12 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Đào Văn Minh